

رئیس سازمان سرمایه‌گذاری شهرداری قم
**پیگیری شهرداری قم
برای حل معضل
فاز ۴ عمار یاسر**

رئیس سازمان سرمایه‌گذاری شهرداری قم گفت: شهرداری قم برای رفع معضل سرمایه‌گذاری در فاز ۴ عمار یاسر پیگیری‌های متعددی با همکاری قوه قضائیه انجام داده است. علی‌رغم معضلاتی که در گفت‌وگو با شهرنیوز با اشاره به بلاکلیفی پروژه‌های سرمایه‌گذاری در فاز ۴ بلوار عمار یاسر قم اظهار کرد: در این بلوار هشت بلوک سرمایه‌گذاری تعریف شده است که ...
صفحه ۳

مدیرکل اوقاف قم:
**پیداهروی عظیم اربعین،
مظلومیت‌زدایی از
فرهنگ ناب تشیع است**

مدیرکل اوقاف استان قم گفت: پیداهروی عظیم اربعین، فارغ از همه کارکردهایش، مهمترین ابزار برای مظلومیت‌زدایی تاریخی از فرهنگ اهل بیت(ع) و مکتب تشیع است. حجت‌الاسلام والمسلمین عباس اسکندری امروز ۱۱ شهریورماه در گفت‌وگو با خبرنگاران اظهار کرد: اربعین، پدیده‌ای جهانی و شگفت‌انگیز است که هر چند سابقه‌های طولانی دارد ولی با ...
صفحه ۳

رئیس دانشگاه فنی و حرفه‌ای استان سمنان:
**موافقت وزارت علوم
با تأسیس رشته علوم
ورزشی در سمنان**

رئیس دانشگاه فنی و حرفه‌ای استان سمنان گفت: شورای گسترش آموزش عالی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری با تأسیس رشته علوم ورزشی در مقطع کارشناسی ناپیوسته برای سال تحصیلی ۱۴۰۲ در این دانشگاه موافقت کرد. به گزارش فارس، علی‌رضا عزالدین، رئیس دانشگاه فنی و حرفه‌ای استان سمنان اظهار کرد: بر اساس ظرفیت‌های آموزشی ...
صفحه ۵

رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی قم:
**متوسط رشد اعتبارات
استان قم در دولت
سیزدهم ۴۵ درصد است**

رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی قم متوسط رشد اعتبارات در این استان طی ۲ سال فعالیت دولت سیزدهم را حدود ۴۵ درصد عنوان کرد. حسن نادری در گفت و گو با ایرنا با اشاره به گزارش عملکرد ۲ ساله اعتبارهای هزینه‌ای و تملک دارایی‌های سرمایه‌ای قم اظهار داشت: اعتبارات هزینه‌ای بین ۲۳ دستگاه اجرایی استانی و سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی ...
صفحه ۶

گویند

السلام علیک یا ابا عبد الله و علی الأرواح النبی حلت بفنائک علیک منی سلام الله (آبدا) ما بقیث و بقی اللیل و النهار و لاجعله الله آخر العهد منی لریازتم
یکشنبه ۱۲ شهریور ۱۴۰۲ شمسی / ۱۷ صفر ۱۴۴۵ / ۳ سپتامبر ۲۰۲۳ میلادی / سال نوزدهم / شماره ۲۲۳۷ / ۸ صفحه / قیمت: ۵۰۰۰ تومان
وب سایت: www.gooyeh-qom.com - پست الکترونیکی: gooyehqom@gmail.com

مدیرکل دفتر هماهنگی امور اقتصادی استانداری قم

در سال ۱۴۰۱ صادرات استان در تاریخ بی نظیر و به ۳۴۸ میلیون دلار رسید



- گزیده خبرها**
 - لیفای قم: به هر میزان که مقصر باشیم؛ جبران می‌کنیم
۱۶ خانواده یک آپارتمان مسکونی در قم خانه به دوش شدند
صفحه ۲
 - محمول شایع‌ترین مازندران برداشت شد
اما دغدغه شالیکاران از پایین بودن قیمت برنج همچنان باقی است
صفحه ۵
 - تغییر ساعت کاری ادارات چه تاثیری بر ترافیک اصفهان گذاشت؟
صفحه ۴
 - تلنگر - وحید حاج‌سمیدی
ماشین مشت‌ی مندی، سرنا و خوش و بش با قیمت‌ها!
صفحه ۳
 - دعوت مدیر بزرگ‌ترین گلخانه بخش خصوصی قم از استاندار برای رفع مشکلات و موانع پیشرو**
صفحه ۸

۲ واحد صنعتی در شهرستان سمنان بهره‌برداری شد



مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان سمنان گفت: ۲ واحد تولیدی صنعتی در شهرستان سمنان در حوزه صنایع نساجی و دارو، با حضور مدیرعامل بانک صنعت و معدن کشور بهره‌برداری شد. به گزارش ایرنا، یادگار احمدی در حاشیه بهره‌برداری از این واحدهای تولیدی در شهرک صنعتی بزرگ سمنان افزود: واحد تولیدی ذر رنگ و فسفات با سرمایه‌گذاری بالغ بر سه هزار و ۳۰۰ میلیارد ریال در زمینه تولید پارچه و رنگرزی در شهرک صنعتی سمنان فعالیت می‌کند که ظرفیت تولید سالانه ۲ هزار تن پارچه گردباف و پنج هزار و ۸۰۰ تن رنگرزی، چاپ و تکمیل پارچه دارد. مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان سمنان ادامه داد: فناوری به‌روز ماشین آلات خط تولید از ویژگی‌های شاخص این واحد تولیدی در سمنان است و واحد تولیدی رنگ و فسفات از طرح‌های بسیار فعال و معتبر و اشتغالزاد در استان سمنان محسوب می‌شود که با راه اندازی آن زمینه اشتغال ۳۱۰ نفر فراهم شد. مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان سمنان اضافه کرد: در ادامه سفر یک روزه مدیرعامل بانک صنعت و معدن کشور به استان، شرکت فسفات سمنان تولیدکننده دی و مونو کلسیم فسفات، مکمل داروهای دامی در شهرک صنعتی سمنان به بهره‌برداری رسید که با سرمایه‌گذاری بالغ بر یک هزار و ۳۰۰ میلیارد ریال زمینه اشتغال حدود ۴۵ نفر را فراهم کرد. سیدمحمدرضا هاشمی استاندار سمنان و برخی مسئولان استان، واحدهای تولیدی در این آیین در شهرک صنعتی سمنان حضور داشتند. علی خورشیدیان مدیرعامل بانک صنعت و معدن کشور در این سفر همچنین از چند واحد تولیدی از قبیل تیرازه ماشین، صنایع خودروسازی فردا، کویر چین و ذرین ریس بازدید کرد. شهرک صنعتی بزرگ سمنان یکی از قدیمی‌ترین و بزرگترین شهرک‌های صنعتی کشور با اشتغالزایی برای ۱۲ هزار نفر است که از سال ۶۴ فعال شد و جزو قدیمی‌ترین و بزرگترین واحد صنعتی کشور محسوب می‌شود. برای فعالیت ۴۷۲ واحد تولیدی در این شهرک صنعتی پروانه بهره‌برداری صادر شد که اکنون ۴۱۰ واحد در شهرک صنعتی سمنان در زمینه‌های مختلف از جمله شیمیایی، فلزات و نساجی فعال است.

در کارشناسی و قیمت گذاری ملک آیتم های مختلفی مد نظر قرار می گیرد

طالبی کارشناس سنتی املاک در شهر مقدس قم:
مرتبط بوده و در عین حال از فعالان مشاورین املاک نیز به شمار می رود. وی در مصاحبه ای اختصاصی با خبرنگار ما ضمن اشاره به اینکه دانش آموخته رشته نقشه کشی ساختمان است افزود: از سال ۷۲ فعالیت خود را در حوزه مشاورین املاک در محدوده بلوار ۱۵ خرداد قم شروع کردم و از سال ۸۶ نیز به طور رسمی اشاره: کارشناسی (قیمت) مسکن، از مباحث مهمی به شمار می رود که امروزه با توجه به قیمت های نجومی ملک و واحد مسکونی بیش از پیش باید مورد توجه قرار بگیرد و جایگاه در خوری برای آن تعریف شود. اهمیت و ضرورت کارشناسی مسکن بخصوص

گزارش: قاسم آرام

که بعضاً در مواردی باهم مشاوره و تبادل نظر می کنیم. این کارشناس سنتی مجرب املاک آنگاه با اشاره به معیارهای ارزیابی و قیمت گذاری ملک، اظهار کرد: در این رابطه چند فاکتور را به عنوان معیار مد نظر قرار می دهیم که یکی مصالح مصرفی در احداث سازه و نوع مصالح است که به درجات یک و دو و سه و چهار تقسیم می شود. به بیان دیگر هنگامی که از ساختمان بازدید می کنیم با توجه به آموخته های تخصصی و تجاری که کسب کرده ایم نوع و درجه بندی مصالح را تشخیص می دهیم. وی همچنین نوع کاشی های مصرفی را از دیگر معیارهای ارزیابی و قیمت گذاری ملک عنوان کرد و توضیح داد: در مقاطع زمانی مختلف کاشی های متفاوتی در ساختمان سازی مورد استفاده قرار می گرفت. به عنوان مثال کاشی های مصرفی دهه ۶۰ و دهه ۵۰ عمدتاً در سایز وابعاد ۱۰ در ۱۰ بود که بعدها کاشی هایی با ابعاد و سایزهای بزرگ تر در ساختمان سازی رایج شد. ابوالفضل طالبی البرزی نوع سازه را از دیگر فاکتورهای قیمت گذاری بیان کرد و گفت: نوع سازه فلز یا بتنی و یا سازه کلاف بتنی است که در گذشته مورد استفاده قرار می گرفت. همچنین شنازهای افقی و شنازهای قائم، از دیگر فاکتور ها در ارزیابی ملک و قیمت گذاری به شمار می رود. به گفته این کارشناس سنتی املاک نوع ملکیت مانند داشتن سند، نسق وکالتی بودن یا قولنامه ای بودن و یا اوقافی بودن از دیگر آیتم ها در قیمت گذاری است. وی در پاسخ به سوال دیگر خبرنگار ما که از فاکتورهای یا آیتم های ارزیابی و قیمت گذاری املاک اوقافی جویا شد. اظهار داشت: در خصوص املاک اوقافی، با توجه به اینکه ملک در کدام منطقه احداث یا استقرار یافته قیمت گذاری می شود که معیار ما به طور معمول محاسبه ۷۰درصد ملکیت است. به عنوان مثال اگر یک ملک ۲۰ میلیون تومان ارزش داشته باشد؛ اوقافی بودن آن به ارزش ۱۵ میلیون قیمت گذاری می شود. در برخی موارد ۵۰ تا ۶۰ درصد ملک (اوقافی) ارزیابی و قیمت گذاری می شود. ابوالفضل طالبی البرزی در همین حال تصریح کرد: ما نظر کارشناسی خود را در ارزیابی و قیمت گذاری اعلام و در ذیل فاکتور قید می کنیم که این نظر کارشناسی ما است یعنی مالک می تواند به کارشناسان دیگر هم مراجعه کند. اما معمولاً افراد یا مالکانی که به ما مراجعه می کنند، قبلاً تحقیقات کافی در خصوص ملک خود انجام داده اند و از اینرو نظر کارشناسی ما عمدتاً

پذیرفته و اعمال می شود. این کارشناس سنتی املاک در ادامه با بیان اینکه طی سال ها فعالیت و ارائه خدمات در این حوزه اعتماد مردم شریف به نظرات کارشناسی ما جلب شده؛ افزود: افرادی که به ما مراجعه می کنند؛ ازحیث ارزیابی کارشناسی ما آسوده خاطر می شوند چرا که در ارزیابی و قیمت گذاری همه فاکتورها و آیتم ها را در نظر می گیریم. تا مبدا حقی از کسی تضییع نشود. وی در همین حال خاطر نشان کرد: درنهایت شرایط و وضعیت بازار نیز در قیمت‌ها تاثیرگذار است. وی با بیان اینکه در بازار راکد معمولاً خریدار می تواند در قیمت ملک تاثیرگذار باشد. امابه طور کلی معامله ها براساس توافق طرفین (خریدار- فروشنده) انجام می شود. وی اضافه کرد: بدیهی است نظر کارشناسان مختلف تفاوت هایی داشته باشد که افراد مراجعه نموده و از نظرات چند کارشناس قیمت گذاری مطلع شده و آنگاه نظرات مختلف را تلفیق نموده و به یک قیمت واحد می رسند. وی در ادامه همین مبحث اعلام کرد: همه سعی و تلاش ما معطوف آن است که به صورت کاملآ تخصصی و حرفه ای کار ارزیابی و قیمت

سازمان آگهی‌های روزنامه گویند
تلفن: ۰۹۱۸۴۴۸۰۴۰۲

از آنجا ناشی می شود که مالکان و دلال های بازار مسکن و همچنین برخی سایت های اینترنتی به قیمت گذاری ملک و واحد مسکونی بر اساس سلیقه و منافع اقتصادی و سود مالی خود؛ اقدام می کنند بی آنکه معیار و ضابطه ای در این قیمت های کذایی لحاظ شود. ابوالفضل طالبی البرزی یکی از کارشناسان سنتی زنده و مجرب املاک در شهر قم محسوب می شود که تحصیلات او نیز با مقوله مسکن

و مستمر در حوزه کارشناسی ملک مشغول فعالیت و خدمات دهی به اهالی شریف و متدین قم هستم. ابوالفضل طالبی البرزی با بیان اینکه علاقه ی شخصی و رشته تحصیلی از عوامل اصلی ورود او به حوزه کارشناسی املاک است؛ خاطر نشان کرد که ما به عنوان کارشناس رسمی املاک فعالیت و خدمات دهی می کنیم اما با شمار زیادی از کارشناسان رسمی دادگستری ارتباط کاری و مراوده داریم

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: سید محمدحسین دریاباری
سردبیر و مدیر اجرایی: محمدعلی محمدیان *** خبرنگار: حسن آرام - ۰۹۱۰۶۹۳۹۱۴۵
دبیر سیاسی و مترجم: ابوالفضل رئیس جعفری *** خبرنگار و مدیر سازمان آگهی: فهیمه حسین پور
خبرنگار و مدیر داخلی: معصومه ربیع نیا *** خبرنگار و مسئول نیازمندی ها: محمد طلعتی رستمی
نشانی دفتر مرکزی: قم، خیابان معلم، مجتمع ناشران، طبقه سوم، واحد ۳۰۴
شماره تماس: ۰۹۱۲۷۶۲۵۹۸۷ - ۳۷۸۴۲۵۵۷ - ۳۷۸۴۲۵۵۷
لیتوگرافی و چاپ: شاخه سبز
گستره توزیع: استان های قم، تهران، اصفهان، مازندران و سمنان

دعوت مدیر بزرگ ترین گلخانه بخش خصوصی قم از استاندار برای رفع مشکلات و موانع پیشرو

گزارش: حسن آرام
سردار شاهچراغی استاندار (سابق) به همراه مهندس حاجی رضا رییس سازمان جهاد کشاورزی و هیئت همراه از این مجموعه بازدید داشتند که در جریان بازدید مشکلات را به استحضار نماینده عالی دولت رساندیم و ایشان نیز قول مساعد برای رفع مشکلات دادند. قرار شده بود بعد از انجام مأموریتی که پیش رو داشت، جلسه ای تشکیل و مشکلات این مجموعه مورد بررسی قرار گیرد و راهکاری برای آن اتخاذ شود. اما ایشان (استاندار سابق) به سمت معاونت سیاسی وزیر کشور منصوب شد و اکنون از استاندار محترم جناب آقای آقا میری تقاضا می کنیم ضمن بازدید از این مجموعه به پتانسیل های آن در ارتقا و رونق تولید ملی، اشتغال زایی، صادرات و ارز آوری، عنایت نموده و ادارات و ارگان های زیرمجموعه استانداری را به همکاری و تعامل با پروژه گلخانه ترغیب نمایند.

پروژه بزرگ گلخانه اسلامی پناه در راستای سیاست های کلی دولت مبنی بر



از طریق بانک عامل (کشاورزی) و مابقی از منابع شخصی تامین و پرداخت شد. مدیر گلخانه اسلامی پناه در همین زمینه اضافه کرد: بعد از اخذ مجوز (برای ۶ هکتار) و ارایه تقاضا و انجام مراحل اداری تسهیلات وام؛ کار احداث با تسطیح و دیوار چینی سنگی عملیاتی شد که یکسال به طول انجامید. این در حالی است که با معرفی جهاد کشاورزی به بانک عامل قرار بود تسهیلات با سود ۱۲ درصد به این مجموعه اختصاص یابد که با توجه به طولانی شدن پروسه مراحل اداری کار در بانک، بودجه مصوب این طرح هنوز پرداخت نشده بود اعلام شد بودجه به اتمام رسیده و بانک کشاورزی ناچار از منابع داخلی خود تسهیلات را با نرخ بهره ۱۵ درصدی مصوب نمود که بعداً مسوولان بانک اعلام کردند. نرخ بهره ۱۵ درصدی فقط متعلق به مرحله مشارکت است و در مرحله با دوران تسطیح نرخ بهره ۲۳ درصدی محاسبه خواهد شد.

وی با بیان اینکه تاکنون ۲۵ میلیارد تومان از تسهیلات از سوی بانک پرداخت شده؛ گفت: با همکاری و همت مدیران بانک ۴ میلیارد دیگر ظرف هفته های آینده و مابقی بعد از بهره برداری نهایی از پروژه پرداخت خواهد شد!

مهندس معرفت آنگاه با اشاره به امکانات زیر ساختی گلخانه تحت مدیریت خود گفت: این مجموعه از یک حلقه چاه آب برخوردار است که با لوله کشی، به داخل گلخانه متصل شده و نیز دارای برق و گاز است که برق گلخانه دارای ترانس اختصاصی است. وی افزود: برای انشعاب گاز هم از همان ابتدا درخواست خود را به شرکت گاز ارایه دادیم که پروسه واگذاری و انشعاب قدری به طول انجامید. در این راستا دو بار به لوله گذاری اقدام کردیم که بار نخست با مشکل در مسیر مواجه شدیم و شرکت گاز مسیر دومی را طراحی کرد که دو و دو دهم کیلومتر لوله گذاری به علاوه ایستگاه اختصاصی اجرا و نصب شد در این رابطه مبلغ ۴ میلیارد تومان بابت انشعاب انتقالی و ایستگاه اختصاصی (گاز) هزینه کردیم. در حال حاضر شرکت گاز از ما خواسته که هزینه تقویت شبکه (که سه میلیارد تومان برآورد می شود) را بهره بردار پرداخت کند که تامین این رقم برای یک واحد تولیدی محصولات گلخانه ای سخت و بعضاً ناممکن است لذا انتظار داریم همانگونه که شرکت گاز تاکنون با ما همکاری و مساعدت داشته، در این زمینه (تقویت شبکه) هم مساعدت لازم را با ما به عمل آورد.

مدیر پروژه گلخانه اسلامی پناه همچنین خاطر نشان کرد: هزینه های انشعاب و واگذاری برق را هم از منابع سرمایه گذاری شخصی تامین و پرداخت کردیم که در این رابطه شرکت برق کار طراحی و نظارت را انجام داد و نیز پیمانکار را به ما معرفی کرد که در مجموع ۴۰۰ میلیون تومان، بابت برق رسانی به این گلخانه هزینه شد. وی در ادامه همین مبحث اعلام کرد: در پروژه گلخانه اسلامی پناه ۷ سالن پیش بینی شده که ۴ سالن تاکنون احداث گردیده و مابقی از فاز دوم اجرای طرح احداث خواهد شد.

وی افزود: این گلخانه در استایل با سبک اسپانیایی طراحی و احداث شده که در آن پنجره های در راس به اسکلت گالوانیزه که با پیچ و مهره به هم متصل می شود با روکش پلاستیکی است. محمدرضا معرفت سپس با اشاره به محصولات تولیدی این گلخانه گفت: یکی از سالن ها به کشت و تولید خیار اختصاص دارد که با توجه به بازار فروش منسجم این محصول؛ تولیدات خیار به میدان شهید رجایی (تره بار) قم تحویل از آنجا به میادین برخی شهرهای دیگر ارسال می شود.

دو بار به لوله گذاری اقدام کردیم که بار نخست با مشکل در مسیر مواجه شدیم و شرکت گاز مسیر دومی را طراحی کرد که دو و دو دهم کیلومتر لوله گذاری به علاوه ایستگاه اختصاصی اجرا و نصب شد در این رابطه مبلغ ۴ میلیارد تومان بابت انشعاب انتقالی و ایستگاه اختصاصی (گاز) هزینه کردیم. در حال حاضر شرکت گاز از ما خواسته که هزینه تقویت شبکه (که سه میلیارد تومان برآورد می شود) را بهره بردار پرداخت کند که تامین این رقم برای یک واحد تولیدی محصولات گلخانه ای سخت و بعضاً ناممکن است لذا انتظار داریم همانگونه که شرکت گاز تاکنون با ما همکاری و مساعدت داشته، در این زمینه (تقویت شبکه) هم مساعدت لازم را با ما به عمل آورد.

مدیر گلخانه اسلامی پناه همچنین از اختصاص سالن دیگر به تولید گوجه فرنگی صادراتی خبر داد و افزود: گوجه های تولیدی سپس از سورتینگ به

مقصد کشورهای حوزه خلیج فارس صادر خواهد شد. وی در همین حال اعلام کرد که سالن سوم به کشت و تولید گوجه گیلاسی و سالن چهارم به کشت و تولید فلفل دلمه ای رنگی اختصاص یافته است.

مهندس محمدرضا معرفت تصریح کرد: با توجه به اینکه کشت محصولات



داریم این همکاری و تعامل همچنان استمرار یابد و مشخصاً با تقبل هزینه تقویت شبکه از سوی شرکت گاز با ما مساعدت شود.

مدیر گلخانه اسلامی پناه گفت: مسوولان عالی رتبه دولت در مناسبت های مختلف بر لزوم حمایت از سرمایه گذاران تاکید می ورزند که انتظار می رود با حمایت و پشتیبانی از سرمایه گذارانی که در بخش های تولیدی؛ سرمایه گذاری کرده اند، دیگران را به سرمایه گذاری در این بخش ها تشویق و ترغیب نمایند. وی در پاسخ به سوال خبرنگار ما که پرسید برای رفع مشکلات تاکنون چه پیگیری هایی در چه سطحی انجام داده اید؛ گفت: سردار شاهچراغی استاندار (سابق) به همراه مهندس حاجی رضا رییس سازمان جهاد کشاورزی و هیئت همراه از این مجموعه بازدید داشتند که در جریان بازدید مشکلات را به استحضار نماینده عالی دولت رساندیم و ایشان نیز قول مساعد برای رفع مشکلات دادند. قرار شده بود بعد از انجام مأموریتی که پیش رو داشت، جلسه ای تشکیل و مشکلات این مجموعه مورد بررسی قرار گیرد و راهکاری برای آن اتخاذ شود. اما ایشان (استاندار سابق) به سمت معاونت سیاسی وزیر کشور منصوب شد و اکنون از استاندار محترم جناب آقای آقا میری تقاضا می کنیم ضمن بازدید از این مجموعه به پتانسیل های آن در ارتقا و رونق تولید ملی، اشتغال زایی، صادرات و ارز آوری، عنایت نموده و ادارات و ارگان های زیرمجموعه استانداری را به همکاری و تعامل با پروژه گلخانه ترغیب نمایند.

وی انگاه با تاکید بر اهمیت و جایگاه گلخانه ها در بخش کشاورزی اظهار کرد: در سیاست های کلان دولت، حمایت از گلخانه ها مورد تاکید ویژه قرار گرفته که عمدتاً به واسطه ی استفاده حداقلی از منابع آبی است. در این راستا باید به این نکته مهم اشاره کنم که یک حلقه چاه این مجموعه با ۱۵ لیتر ابدهی در ثانیه، سطح وسیعی از گلخانه را آبیاری می کند که تولید سالانه این سطح ۶۰۰ تا ۷۰۰ تن محصول بر آورد می شود. در حالی که در کشت و تولید یونجه ۳۰ تا ۴۰ تن محصول به این مقدار آبدی نیاز داشت! که اساساً قابل مقایسه نیست! در عین حال در مجموعه کشاورزی (کشت یونجه و جو) یک نفر مشغول به کار بوده که اکنون در این سطح وسیع افزون بر ۲۵ نفر اشتغال سطح ۶۰۰ تا ۷۰۰ تن محصول بر آورد می شود. در حالی که در کشت و تولید آوری، از جایگاه خاصی در بخش کشاورزی برخوردار است.

محمدرضا معرفت آنگاه با بیان اینکه متأسفانه یکسری مشکلات و معضلات پیش روی این پروژه قرار دارد گفت: نرخ بهره بالای تسهیلات دریافتی که سالانه ۱۲ میلیارد تومان باید بابت اقساط به بانک پرداخت کنیم یکی از این مشکلات به شمار می رود که البته بانک کشاورزی شعبه شهر خلیجستان نهایت همکاری را تاکنون با ما به عمل آورده و مدیران بانک کشاورزی استان قم با بانک کشاورزی پایتخت در خصوص این درصد سود مکاتباتی داشتند، ودرپاسخ گفته شده ۲۳ درصد نرخ سود تسهیلات، مصوبه شورای عالی پول

مدیر پروژه گلخانه اسلامی پناه همچنین خاطر نشان کرد: هزینه های انشعاب و واگذاری برق را هم از منابع سرمایه گذاری شخصی تامین و پرداخت کردیم که در این رابطه شرکت برق کار طراحی و نظارت را انجام داد و نیز پیمانکار را به ما معرفی کرد که در مجموع ۴۰۰ میلیون تومان، بابت برق رسانی به این گلخانه هزینه شد. وی در ادامه همین مبحث اعلام کرد: در پروژه گلخانه اسلامی پناه ۷ سالن پیش بینی شده که ۴ سالن تاکنون احداث گردیده و مابقی از فاز دوم اجرای طرح احداث خواهد شد.

وی افزود: این گلخانه در استایل با سبک اسپانیایی طراحی و احداث شده که در آن پنجره های در راس به اسکلت گالوانیزه که با پیچ و مهره به هم متصل می شود با روکش پلاستیکی است. محمدرضا معرفت سپس با اشاره به محصولات تولیدی این گلخانه گفت: یکی از سالن ها به کشت و تولید خیار اختصاص دارد که با توجه به بازار فروش منسجم این محصول؛ تولیدات خیار به میدان شهید رجایی (تره بار) قم تحویل از آنجا به میادین برخی شهرهای دیگر ارسال می شود.

دو بار به لوله گذاری اقدام کردیم که بار نخست با مشکل در مسیر مواجه شدیم و شرکت گاز مسیر دومی را طراحی کرد که دو و دو دهم کیلومتر لوله گذاری به علاوه ایستگاه اختصاصی اجرا و نصب شد در این رابطه مبلغ ۴ میلیارد تومان بابت انشعاب انتقالی و ایستگاه اختصاصی (گاز) هزینه کردیم. در حال حاضر شرکت گاز از ما خواسته که هزینه تقویت شبکه (که سه میلیارد تومان برآورد می شود) را بهره بردار پرداخت کند که تامین این رقم برای یک واحد تولیدی محصولات گلخانه ای سخت و بعضاً ناممکن است لذا انتظار داریم همانگونه که شرکت گاز تاکنون با ما همکاری و مساعدت داشته، در این زمینه (تقویت شبکه) هم مساعدت لازم را با ما به عمل آورد.

مدیر گلخانه اسلامی پناه همچنین از اختصاص سالن دیگر به تولید گوجه فرنگی صادراتی خبر داد و افزود: گوجه های تولیدی سپس از سورتینگ به

